Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º -  Fica aprovado o Orçamento Programa do Município de  

CONDE, para o exercício econômico financeiro de 2023, discriminado pelos 
anexos integrantes desta Lei, que estima  a  Receita  em R$ 162.233.188,00 
(Cento e Sessenta e Dois Milhões, Duzentos e Trinta e Três Mil e Cento e 
Oitenta e Oito Reais) e fixa a Despesa em igual valor,  tendo como Reserva 
de Contingência o  valor  de  R$ 3.955.857,00 ( Três milhões, novecentos e 
cinquenta e cinco, oitocentos e cinquenta e sete reais) sendo R$ 
2.401.357,00 (Dois milhões, quatrocentos e um, trezentos e cinquenta e